
                                                                                    -projekt-pkt.15

UCHWAŁA NR XIX/   /2020

RADY GMINY LELIS

z dnia 29 września 2020 r.

w sprawie uchwalenia „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa

gazowe dla Gminy Lelis na lata 2021-2036”

    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz.U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 19 ust. 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne

(Dz.U. z 2020 r.  poz. 833, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.  Uchwala się „Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla

Gminy Lelis na lata 2021-2036” w brzmieniu stanowiącym  załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2021 r.

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY

w sprawie uchwalenia „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa

gazowe dla Gminy Lelis na lata 2021-2036”

Konieczność  opracowania „Założeń  do  planu zaopatrzenia  w ciepło,  energię  elektryczną i  paliwa

gazowe dla Gminy Lelis" wynika z art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku Prawo

energetyczne (Dz.U. z  2020 poz.833, z późn. zm.).

„Projekt założeń  do  planu zaopatrzenia  w ciepło,  energię  elektryczną i  paliwa gazowe dla  Gminy
Lelis”, zgodnie z zapisami ustawy Prawo energetyczne zawiera:

1)   ocenę  stanu  aktualnego  i  przewidywanych  zmian  zapotrzebowania  na  ciepło,  energię

elektryczną i paliwa gazowe;

2)   przedsięwzięcia racjonalizujące użytkowanie ciepła, energii elektrycznej i paliw gazowych;

3)   możliwości  wykorzystania  istniejących  nadwyżek  i  lokalnych  zasobów  paliw  i  energii,

z uwzględnieniem energii  elektrycznej i ciepła wytwarzanych w odnawialnych źródłach energii,

energii  elektrycznej  i  ciepła  użytkowego  wytwarzanych  w kogeneracji  oraz  zagospodarowania
ciepła odpadowego z instalacji przemysłowych;

4)   określenie możliwości stosowania środków poprawy efektywności energetycznej w rozumieniu

ustawy o efektywności energetycznej;

5)   zakres współpracy z innymi gminami.

Zgodnie  z  wymaganiami  ustawy  Prawo  energetyczne  „Projekt  aktualizacji  założeń  do  planu

zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Lelis” podlegał:



1. opiniowaniu  przez  samorząd  województwa  mazowieckiego  w  zakresie  koordynacji

współpracy z innymi gminami oraz w zakresie zgodności  z polityką energetyczną państwa
(art. 19 ust. 5) i uzyskał opinię pozytywną wydaną pismo nr OST-UO-438.8.2020.EP z dnia

13.08.2020r.

2. wyłożeniu do publicznego wglądu na okres 21 dni (art.19, ust. 6). Wyłożenie miało miejsce

w dniach od 13.07.2020 r. do dnia 24.08.2020 r. W trakcie wyłożenia nie wniesiono żadnych

uwag do dokumentu.

„Projekt założeń  do  planu zaopatrzenia  w ciepło,  energię  elektryczną i  paliwa gazowe dla  Gminy
Lelis”  stwarza  możliwość  dostosowania  planów  rozwoju  przez  przedsiębiorstwa  energetyczne  i

inwestorów działających na terenie Gminy w sposób, który powinien zapewnić: spójność z planami

inwestycyjnymi  i  rozwojowymi  Gminy,  bezpieczeństwo  energetyczne,  eliminowanie  rozwiązań
przypadkowych  i  nieracjonalnych,  optymalizację  kosztów  inwestycyjnych  i  cen  energii  oraz

minimalizację zanieczyszczenia środowiska naturalnego i ochronę zdrowia mieszkańców.

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.


